
OPEN DATA / بيانات مفتوحة

 2022( لسنة         قرار إداري رقم )      

 ةالمفروضبوقف استيفاء التأمينات 

بشأن تأمينات البناء 1200( لسنة 27بمقتضى القرار الإداري رقم )

 -:مدير عام البلدية

 على الصلاحيات المخولة لنا قانوناً بموجب مرسوم تأسيس بلدية دبي. الاطلاعبعد  -

، ويشنار بشنأ  وييةة تأمي  تريي  ععما  الننا  يي ممار  دبي 2022( لسننة 28قرار المجلس التنفيذي رقم )وعلى      -

 .مليه يي هذا الةرار بننننننن" قرار المجلس التنفيذي"

 بشأ  تنظيم ععما  الننا  يي ممار  دبي. 1999( لسنة 3وعلى الأمر المحلي رقم ) -

 بشأ  تأمينات الننا . 2001( لسنة 27وعلى الةرار الإداري رقم ) -

 .المناني غير المريصة والآيلة للسةوط والمهجور  يي ممار  دبيبشأ   2011( لسنة 61وعلى الةرار الإداري رقم )   -

( لسنة 3باعتماد جدو  المخالفات والجزا ات للأمر المحلي رقم ) 2016( لسنة 425وعلى الةرار الإداري رقم )     -

 .بشأ  تنظيم ععما  الننا  يي ممار  دبي 1999

-:قررنا ما يلي

( لسننننننننننة 27ات بنا  محدّد  بمةتضنننننننننا الةرار الإداري رقم )تأمينيوقف العمل باسنننننننننتيفا  عي  (:1المادة )

قرار المجلس عو بمةتضا عي قرار مداري آير، وذلك اعتناراً م  تاريخ بد  العمل بأحكام  2001

، على ع  يستمر العمل بالأحكام المنظمة لحالات استردادها عو مصادرتها المنصوص التنفيذي

بالنسنننننننننة ميى التأمينات المالية المودعة لدة النلدية قنل  عليها يي الةرار الإداري المشننننننننار مليه،

هذا التاريخ، وميى حي  الانتها  منها كلياً. 

اعتناراً م  تاريخ بد  العمل بةرار المجلس التنفيذي، تةتصر التأمينات المطلوبة لإصدار ريصة  (:2المادة )

لى ععما  الننا  المحدّد  بمةتضاه.ععما  الننا  على وييةة التأمي  المةرر  بموجب عحكامه، وع

يي النلدية بالتنسيق مع الجهات المختصة  رقابة عنشطة الننا تتويى مدار  تريي  المناني ومدار   (:3المادة )

بتريي  ععما  الننا  يي ممار  دبي، بإجرا  مراجعة دورية لأعما  الننا  غير المشمولة بأحكام 

ة الحاجة لإدراجها ضم  الأعما  التي يتطلب ترييصها قرار المجلس التنفيذي، لدراسة مد

مصدار وييةة تأمي .

مدير مدار  رقابة عنشطة الننا  ومدير مدار  الشؤو ترايي  المناني وعلى كل م  مدير مدار   (:4المادة )

المالية والإيرادات اتخاذ الإجرا ات اللازمة للتنفيذ.

 .يخ صدورهيُعمل بهذا الةرار م  تار  (:5المادة )

داوود عبدالرحمن الهاجري 

 المديــــــــر العــــــــام 

350

م صـــــدر فــــــي الخامس مـــــــن أكتوبر 2022
الموافـق لـ التاسع من ربيع الأول 1444هـ




